

Ett kurs, to spesialister – dobbelt utbytte?



Göran Stegersjö er protetiker og sjefstannlege ved spesialistklinikken i Borås, seks mil øst for Göteborg. Fra klinikken har han god utsikt til Stadsparken. Der går han ofte ut og lufter seg, og som hobbyornitolog følger han nøye med i fuglevivet.

Nå har du sjansen til å møte to erfarne svenske kursgivere i parløp. Protetikerens Göran Stegersjö og endodontisten Anders Molander kommer til å blottlegge sine kunnskaper og sin uvitenhet om den annens felt, og dessuten blande seg godt inn i hverandres saker, når protetik og endodonti står på menyen og serveres på ett brett på én dag i Folkets Hus i Oslo i august. Som kursdeltaker inviteres man til å avbryte så mye man vil. – Dette kurset blir verken bedre eller verre enn deltakerne gjør det til, sier Göran Stegersjö.

Göran Stegersjö holder til i Borås, seks mil øst for Göteborg, og som protetiker

er han sjefstannlege ved spesialistklinikken der. Mye av utviklingen innen implantater i Sverige foregår i området rundt Göteborg, og Sverige har rikere tradisjoner for behandling med implantater enn Norge. Dette er mye grunnet trykkesystemet, som i hvert fall tidligere har gjort det lettere å trykdefinansiere disse tjenestene i Sverige. Dette har igjen ført til at man har valgt dyrere implantatløsninger i Sverige, mens man i Norge har vært mer i reparasjonsbransjen. Anders Molander er endodontist og kliniker ved Odontologen i Göteborg på halv tid, og forsker og kursgiver den andre halve tiden. De har holdt kurs for nordmenn før, sammen og hver for

seg. I Sverige også. Der er de blant annet med i svenskenes svar på TSE.

– Hvordan legger dere opp dette kurset som skal ta for seg både protetiske og endodontiske problemstillinger?

– Vi innbyr til dialog. Dette blir interaktivt – basert på samtale, og her kommer det til å bli aller mest klinikk og mindre teori, tabeller, statistikk og vitenskap. Vi kommer til å presentere en rekke tilfeller der kursdeltakerne, sammen med oss, skal drive terapiplanlegging og diskutere seg frem til mulige behandlingstilvalg, enten i plenum eller i små eller større grupper. Til slutt kommer vi til å fortelle hva som faktisk ble utført av behandling i hvert enkelt tilfelle, uten at vi dermed

sier at det er den eneste riktige måten.

Vi kommer til å ta med oss og presentere tilfeller der vi ikke har lykkes så veldig godt også. En del av eksemplene våre er opptil 10–12 år gamle. På den måten kan vi også si noe om hva som faktisk viste seg å fungere og hva som ikke holdt så godt, på sikt. Noen av eksemplene våre kommer til å kreve mye tid, mens andre blir ferdigbehandlet på kortere tid. Vi lover å ta med oss tilstrekkelig mange tilfeller så vi ikke går tomme, og så får vi se hvor mange pasienter vi får tid til denne dagen. Anders Molander og jeg kommer til å være sammen, avbryte og utfylle hverandre fra ende til annen, forteller Göran Stegersjö. Som legger til at i Sverige har de mange flere spesialiteter enn i Norge. Det tror han resulterer i hyppigere henvisninger enn hva som er tilfelle her til lands. Han mener at tannleger, spesialister eller allmennpraktikere, bør konsultere hverandre ofte. I august vil endodontisten og protetikereren demonstrere for kursdeltakerne hvor lite man faktisk vet om hverandres felt.

– Hva slags kursdeltakere ønsker dere dere?

– Vi ønsker oss først og fremst aktive deltakere. De som vil være med og diskutere. Både offentlig ansatte og privatpraktiserende tannleger vil vi ha. Helst fra både by og land. Og i ulike aldersgrupper. Jo større variasjonsbredde, jo bedre er det, og kurset blir ikke bedre enn deltakerne ønsker seg det. En del av deltakerne kommer til å lære noe nytt. Noen lærer mye nytt. Men ikke for mye, håper vi. For det betyr at de ikke er oppdatert.

– Hva vil deltakerne sitte igjen med etter kurset?

– Jeg tror vi vil gi mange av dem noen nye ideer, og forhåpentlig økt innsikt i hvorfor man tenker og gjør på én måte i ett tilfelle og på en annen måte i et annet. Jeg håper og tror også at vi serverer eksemplene og kunnskapen på en måte som gjør at den vil bli bearbeidet i ettertid, slik at det huskes, la oss si et halvt år etterpå, når det dukker opp en pasient der dette igjen blir relevant.

Tekst og foto: Ellen Beate Dyvi

402 00 18

Kliniskt beslutsfattande – vad gör vi och varför

Kursgivere

Chefstandläkare Göran Stegersjö, Borås
Övertandläkare Anders Molander, Göteborg.

Vi står alla inför situationer där vi skall fatta kliniska beslut samtidigt som prognosbedömningen kan vara svår att göra. Denna kurs syftar till att visa upp kliniska fall med de data som fanns tillgängliga då terapibeslutet togs. Kursdeltagarna får fundera själva över terapival och delta i en diskussion innan terapin och dess motivering presenteras.

Målgruppe

Tandläkare

Kursplan

Åtta fall kommer att presenteras. De representerer 4 endodontiska och 4 protetiska eksempel på diagnostik, behandling og prognosbedömning.

Sted

Oslo Kongressenter, Folkets Hus, Youngsg. 11, Oslo

Tid

Mandag 19. august 2002
kl. 0900–1600

Kursavgift

Kr 1 650,- inklusiv lunsj og pausekaffe

Påmeldingsfrist

1. juni 2002

Dental as er et konkurransedyktig *fullservice* laboratorium med stor erfaring.

Produksjon: protese – vitallium (chrom cobolt) – implantater – porselen – gull – helkeramiske kroner/innlegg – kombinasjonsarbeider

Import: alle typer tann tekniske arbeider, meget høy kvalitet til lav pris

dental as

PRØV OSS! VI HAR TJENESTENE DU SER ETTER

ENKLERE MED ALT PÅ ETT STED!

Postboks 9021 Grønland, 0133 Oslo
Chr. Krohngate 2, 0186 Oslo
Telefon 23 00 21 60 • Telefax 22 17 39 71



SEND KASUS FOR KONSTRUKSJONSFORSLAG OG PRISTILBUD
GARANTI
6 ÅR PÅ FAST PROTETIKK
3 ÅR PÅ AVTAGBAR PROTETIKK